
Pág. 1 de 3

Resolución Nº 2002 de 19/07/2020 Convocatoria sesión ordinaria Junta de Gobierno Local 20 07 2020 -
SEGRA 321146

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AECY C32V Z4Z2 7HD4AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SE
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CI
A 

FE
RN

AN
DE

Z
19

/0
7/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
EV

A 
M

AR
IA

 P
ER

EA
 M

OR
AL

ES
19

/0
7/

20
20

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 474667KNIF: P3001500B

 
De acuerdo con lo establecido en el Reglamento Orgánico Municipal, y el régimen 
de sesiones establecido por esta Alcaldía para la celebración de Juntas de 
Gobierno Local, en uso de las atribuciones que me confiere la normativa de 
Régimen Local, 
 
HE RESUELTO: 
 
Primero.- Convocar sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el 
día 20 de julio de 2020, a las 19:00 horas, en primera convocatoria, y a las 20:00 
horas en segunda. 
 
Segundo.- Determinar el Orden del Día con el siguiente contenido: 
 

1.- Asistencia a la Alcaldía-Presidente en el ejercicio de sus 
funciones. 

2.-  Servicio municipal de Autorizaciones Municipales y Sanciones: 
 
2.1.- EXPEDIENTE 472747T: SOLICITUD DE LA DELEGACIÓN DEL 

GOBIERNO DEL USO DE CÁMARAS DE VIDEOVIGILANCIA PARA POLICIA 
MUNICIPAL. 

 
2.2.- EXPEDIENTE 472094M: SOLICITUD VADO C/ VICENTE 

ALEXANDRE 15. 
2.3.- EXPEDIENTE 474975N: SOLICITUD ESPEJO TRAFICO VADO 

440. 
 
2.4.- EXPEDIENTE 475115H: SOLICITUD VADO C/ EJIDO 17. 
 
2.5.- EXPEDIENTE 285870R: EXPEDIENTE DE DECLARACIÓN DE 

RUINA INMINENTE EN INMUEBLE SITO EN C/ VIDAL, Nº 3 DE SINGLA. 
 
2.6.- EXPEDIENTE 474603X: EXPEDIENTE DE DECLARACIÓN DE 

RUINA CON REHABILITACIÓN POR DESPRENDIMIENTO DE TEJAS EN 
CALLE TEATRO- CALLE LAS MONJAS 18. 

 
2.7.- EXPEDIENTE 328669K: EXPEDIENTE DE DECLARACIÓN DE 

RUINA CON REHABILITACIÓN POR INCENDIO VIVIENDA EN CALLE 
OLIVERICAS, 7. 

 
2.8.- EXPEDIENTE 472940M: EXPEDIENTE DE ORDEN DE 

EJECUCIÓN POR PLAGA DE PULGAS Y SUCIEDAD EN SANTOS OLMOS. 
 
2.9.- EXPEDIENTE 475366F: EXPEDIENTE DE ORDEN DE 

EJECUCIÓN EN MOLINO DE LA CORREDERA. 
 
2.10.- EXPEDIENTE 474600R: EXPEDIENTE DE DECLARACIÓN DE 

RUINA EN CALLE SOLEDAD 16. 
 

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472747
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472747
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472747
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472094
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472094
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=474975
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=474975
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=475115
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=285870
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=285870
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=474603
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=474603
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=474603
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=328669
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=328669
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=328669
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472940
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472940
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=475366
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=475366
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=474600
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=474600
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAECYC32VZ4Z27HD4
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=73641&csv=HZAAAECYC32VZ4Z27HD4
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=73656&csv=HZAAAECYC32VZ4Z27HD4


Pág. 2 de 3

Resolución Nº 2002 de 19/07/2020 Convocatoria sesión ordinaria Junta de Gobierno Local 20 07 2020 -
SEGRA 321146

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AECY C32V Z4Z2 7HD4AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SE
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CI
A 

FE
RN

AN
DE

Z
19

/0
7/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
EV

A 
M

AR
IA

 P
ER

EA
 M

OR
AL

ES
19

/0
7/

20
20

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 474667KNIF: P3001500B

2.11.- EXPEDIENTE 471597X: SOLICITUD DE LICENCIA PARA LA 
TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS D. DAVID 
LÓPEZ RUBIO. 

 
2.12.- EXPEDIENTE 472245X: SOLICITUD OBTENCION LICENCIA 

PARA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS Dª 
VERÓNICA MARTÍNEZ RUBIO. 

 
2.13.- EXPEDIENTE 474675X: SOLICITUD PARA ADHESIÓN A LA 

CONCESIÓN DE TITULO HIJO ADOPTIVO CIUDAD DE MURCIA A D. 
MANUEL SANCHEZ BAENA "MAN". 

 
2.14.- EXPEDIENTE 474667K: SOLICITUD DE ADHESIÓN DEL 

AYUNTAMIENTO DE TORRE-PACHECO PARA LA CONCESIÓN DELA 
MEDALLA DE BRONCE DELA VILLA DE TORRE-PACHECO A LA 
ASOCIACIÓN CULTURAL LUIS PACHECO EN LA QUE SE INTEGRA LA 
UNIÓN MUSICAL DE TORRE PACHECO.  
 
3.- Servicio municipal de patrimonio, responsabilidad patrimonial y 
contratación: 
 

3.1.- EXPEDIENTE 121457Q: APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN 
DE OBRA Nº 1 Y ÚNICA, Y FACTURA, DEL PLAN COMPLEMENTARIO POS 
2018/2019 REGULARIZACIÓN DE FIRME Y SEÑALIZACIÓN EN BARRIO DE 
EXTREMADURA 
 

3.2.- EXPEDIENTE 379810P: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO 
MIXTO OBRAS Y SUMINISTRO ADECUACIÓN DE ESPACIOS PARA 
TALLERES DE BORDADO, CONSERVACIÓN DE MANTOS Y PUESTA EN 
VALOR DEL FESTEJO DE LOS CABALLOS DEL VINO A FAVOR DE 
AZUCHE88 S.L., CIF B30396790. 

 
3.3.- EXPEDIENTE 474459X: SOLICITUD DE GONZALEZ SOTO, S.A. 

SOBRE DEVOLUCION DE FIANZA OBRA 7/POS SOBRE REGULARIZACIÓN 
DE FIRME EN CALLES ADYACENTES A CALLE MAYOR DE BARRANDA. 

 

3.4.- EXPEDIENTE 475504Y: FINALIZACIÓN DE CONVENIO DE 
COLABORACIÓN CON TENREDO SOCIALMEDIA EN PLAZA MUNICIPAL DE 
ABASTOS. 

 
3.5.- Expediente 189552R: PRORROGA AUTORIZACION DE USO EN 

PRECARIO EN SILO DE CARAVACA CA/197. 
 
4.- Servicio municipal de vivienda y urbanismo: 
 

4.1.- EXPEDIENTE 370110R: EXP 11/89 EX. C.T. TALLER MECANICO 
DE LAVADO Y ENGRASE DE VEHICULOS, SITO EN AVDA INFANTA ELENA 
Nº 2 DE BARRANDA.CARAVACA DE LA CRUZ. 

 

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=471597
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=471597
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472245
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472245
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=474675
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=474675
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=474675
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=121457
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=121457
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=121457
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=121457
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=379810
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=379810
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=379810
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=379810
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=474459
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=474459
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=475504
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=475504
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=189552
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=189552
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=370110
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=370110
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=370110
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAECYC32VZ4Z27HD4
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=73641&csv=HZAAAECYC32VZ4Z27HD4
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=73656&csv=HZAAAECYC32VZ4Z27HD4


Pág. 3 de 3

Resolución Nº 2002 de 19/07/2020 Convocatoria sesión ordinaria Junta de Gobierno Local 20 07 2020 -
SEGRA 321146

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AECY C32V Z4Z2 7HD4AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SE
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CI
A 

FE
RN

AN
DE

Z
19

/0
7/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
EV

A 
M

AR
IA

 P
ER

EA
 M

OR
AL

ES
19

/0
7/

20
20

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 474667KNIF: P3001500B

4.2.- EXPEDIENTE 430323X: EXP 16/2020 DR 12-12 ACTIVIDAD DE 
ESTANCO SITA EN CTRA DE GRANADA 45 DE BARRANDA. CARAVACA. 

 
4.3.- EXPEDIENTE 470720D: EXP 27/2020 DR-LU SOLICITUD 

LICENCIA DE OBRAS/ACTIVIDAD PARA REFORMA DE TALLERES 
OCUPACIONALES EN CAMINO DE MAYRENA, CARAVACA DE LA CRUZ 

 
5.- Asuntos urgentes. 

 
Tercero.- Cítese a todos los Concejales que integran la Junta de Gobierno Local 
a la Sala Capitular de este Ayuntamiento. 
 
 
 Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en Caravaca de la Cruz. 
 
(Fecha y firma electrónica al margen). 
 

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=430323
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=430323
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=470720
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=470720
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=470720
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAECYC32VZ4Z27HD4
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=73641&csv=HZAAAECYC32VZ4Z27HD4
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=73656&csv=HZAAAECYC32VZ4Z27HD4

		2020-07-20T09:44:49+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAAECYC32VZ4Z27HD4
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




